
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 30 города СТАВРОПОЛЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 10 августа 2023 года       №122-ОД 

 

О годовом календарном графике 

работы МБОУ гимназии №30 г.Ставрополя 

на 2023/24 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Календарный график работы МБОУ  гимназии №30 

г.Ставрополя на 2023-2024  учебный год : 

 

1 четверть: 

 

01.09.2023-27.10.2023 

Осенние каникулы:  

 

28.10.2023-05.11.2023 

 

2 четверть:  

 

06.11.2023-29.12.2023  

Зимние каникулы: 

 

30.12.2023-07.01.2024 

 

3 четверть: 

 

08.01.2024-22.03 .2024  

 

Дополнительные каникулы для первоклассников:  

 

10.02.2024-18.02.2024  

 

Весенние каникулы:  

 

23.03.2024-31.03.2024 

 

4 четверть: 

01.04.2024-25.05.2024 

 

 

2. В соответствии с частью 6 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» учителям-



предметникам обеспечить реализацию в полном объеме образовательных 

программ в соответствии с учебным планом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по НВР Гривенную Е.В. 

 

 

 

Директор МБОУ гимназии № 30 

города Ставрополя                                                                         Л.А. Шишкина  

 

 


